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altid komme .Nyanskaffelser,'som en Re- 
servefond skal udrede Udgiften til. Men det 
behøver man ikke at tænke paa her, for 
denne Del af den Reservefond viI. inden 
Udløsningen være anvendt og gaar da med 
under Taksationèn; saa den kan man se 
helt bort fra. Ved Siden deraf har Reserve- 
fonden et helt andet Eormaal, som den 
ærede Ordfører ogsaa berørte, nemlig det at 
træde til overfor uforudsete Vanskelig- 
heder, der kunne komme for ethvert Fore- 
tagende, og der er det dog af  stor Betyd- 
ning, at man kan gaa ud fra, at et velledet 
Selskab vil af den Grund forlange en nogen- 
lunde rundelig Reservefond, hvad man 
netop vil hindre ved den omhandlede Be- 
stemmelse. En saadan Reservefond er, som 
netop den ærede Ordfører nævnede, at be- 

; tragte som opsparet Aarsudgift, det vil 
med andre Ord sige, at det 홢 e r löge t  af Ud- 
byttet, som Ejerne have givet Afkald paa, 
og som derfor har medført, at de gennem 
Aarene have faaet et mindre Udbytte. 
Have de været fornuftige, have de fundet 
sig i dette mindre Udbytte, og saa er der 
kommet en ret stor Reservefond, men det 
er altsaa noget, Ejerne have den fuldeste 
og eneste Ret til, og er derfor noget, de 
bør have, naar Anlæget overtages. 

Jeg ved ikke, om den ærede Ordfører 
nærmest mente, at hans Forslag særlig 
vilde være paa sin Plads, naar Anlæget 

: overtages ved Aktiernes Overtagelse. Men 
ved Aktiernes , v e r a g e s e  nar han ige saa 
lidt Ret, dér ér det ligesaa sikkert, at hvis 

I J det. fastslaas, at 홢 Reservefonden gaar over 
til d e t  _ offentlige, ' saa ville disse Aktier 
bestandig være et t  Is varende Beløb mindre 
værd, idet. Aktierne have en Værdi, der 
staar i Forhold ikke blot til det Udbytte, 
Selskabet har givet i de forløbne Aar, men, 
ogsaa i Forhold til den Sikkerhed, den Ré- 
servefond, der er til Stede; naar derfor d e t  
offentlige har Ret til Reservefonden, ville 
Aktierne være trykkede af det, og trykkede > 
med Urette. Efter .min Mening ere Reserve- 
fonden og den højere Kurs, der derigennem 
vil komme Aktionærerne til gode, noget, 
som de have en Ejendomsret til, naar An- 
læget: bliver overtaget,» Hvordan man end 
ser paa dette, forekommer derfor Ændrings- 
forslaget mig at være ganske uberettiget 

I : og noget, der utvivlsomt vil vanskeliggøre 
om ikke umuliggøre det for Koncessions- 
haverne at faa Kapitalen rejst. Derfor maa 
jeg udtale mig imod dette Forslag. 

Det andet Ændringsforslag har jeg i 
Realiteten megen Sympati for, men det 
har ikke været forelagt Koncessionssøgerne, 
og jeg ved ikke, hvordan de ville se paa det. 

Dér er min Betænkelighed nærmest den, 
at, der i ethvert Forretningsregnskab er 
Poster, s o m  kunne være fuldt forsvarlige, 
og som kunne ,,høre>, hjemme i det,  som den 
ærede Ordfører kaldte et hæderligt Sel- 
skabs Regnskabsførelse, men som dog ikke 
kunne ønskes kendte af konkurrerende 
Foretagender. Og i. det Øjeblik man ikke 
finder Vej til at sikre sig imod, at det kommer 
frem for  Offentligheden, kan jeg ikke se- 
andet, end at saa maa Koncessionssøgerne 
sige: Det Forslag kunne vi ikke gaa ind paa. 
Det er jo nemlig saa, at disse Regnskaber, 
som ,nu forudsættes at skulle indleveres til 
Finansministeren, betragter det danské Fi- 
nansudvalg sig som absolut berettiget til 
at  faa udleveret, og h v a d  det danske Fi- 
nansudvalg faar udleveret, betragter det, 
sig endvidere, saa vidt jeg kender til det, 
som, berettiget til at, gøre : til Genstand 
for en offentlig Diskussion, hvor alt muligt 
trækkes frem. Derfor vil jeg tro, at naar 
man ikke sikrede sig imod, at disse Regn- 
skaber kom ubeskaarne frem for Offent- 
ligheden, saa vilde Koncessionssøgerne med 
Rette være betænkelige og sige: Det kunne 
vi ikke gaa ind paa. Og medmindre Kon- 
cessionssøgerne kunne gaa ind paa For- 
slaget, kan jeg ikke slutte mig til det. Men 
det er jo muligt,  at der mellem anden og 
tredie Behandling kunde komme en saadan 
Forhandling med Koncessionssøgerne ogsaa 
om dette, saa "dét kunde faa en. saadan 
Form, at de sagde: Ja vi kunne gaa ind 
derpaa. Jeg vilde derfor finde det ønskeligst; 
om det ærede Mindretal vilde tage Ændrings- 
forslaget tilbage til anden Behandling og; , - 
forbeholde sig at tage det op til tredie Be- 
handling; saa kunde vi se, hvad der kan 
komme ud af det. 

Det var det andet. Det tredie Forslag 
gaar ud paa, som den ærede Ordfører for 
det sagde, at vi have ganske vist ikke for- 
langt, at det offentlige i lignende Tilfælde 
skal kunne have Del :i. hvad det offentlige 
ikke har ofret noget paa men det er netop 
en Fejl af os, thi Staten bør ikke bortgive 
Samfundsværdier til : Enkeltmænd, saadan 
var det, den ærede Ordfører sagde. Det 
forekommer nu mig, a t  der have vi netop 
set ganske rigtigt' paa disse Forhold. Som i 
Forslaget her er stillet, er det imidlertid, 
saa beskedent, at jeg kunde tænke mig, at 
Koncessionssøgerne kunde gaa ind paa det, 
hvad: jeg dog ingenlunde er sikker paa. 
Det gaar kun ud paa, at de, der paatög sig 
Opgavens Løsning, skulde have Dækning 
for det Underskud, de:; kunne have, ikke 
blot ,'D,ækniiig. af Underskud, men yderligere - . 
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